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A-91 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr 

I 

II 

AKTIVET 

~ Aktivet monetare 

1 Banka 
2 Arka 

... Investime 

1 Ne liluL . Ie njesive brenda grupit 
2 . eveta 
3 Te gera 

~ Te drejta te arketueshme 

1 Nga ~ ii 
2 Nga njesile . , brenda gnupil 
3 Nga ~e 'kuka 
4 Te Ijera 
5 Kapilali , ~ i , 

~ Inventaret 

1 UindS eyare dhe , Ie knn<"m,,~<hm~ 

2 ",e proces d~ 
3 , Ie 

4 _Mal/ra 
5111</ive , (Gji! e gjall;; M rrilje e 
6 I Ie 
7 'per, 

~ Shpenzime te shtyra 

... Te arkEHueshme n9a te ardhurat e konstatuara 

TOTAL! AKllvl:ve AFATSHKURTRA 

.... Aktive financiare 

, ne njesili! 
; ne njesile 

. ni! njesite 

'/tJjJi! 
5 'Iuj Ie gere Ie 
6 Tiluj Ie gere Ie 

~ Aktivet materiale 

1 Toka dhe 
2 ,dhe 

ne njesile 
; aklive 

3 Te gera ' dhe pajisje 

. brenda qrUpit 
, brenda grupil 

ku ka 
'ku ka 

4 , dhe ne proces 

~ Ativet biologjike 

~ Aktive jo materiale: 

1 
2 Emri i Mire 
3 

I,marka 

~ Aktive tatimore te shtyra 

~ KapitaJi i nenshkruar i papaguar 

TOTAL! ,."" IVtoVto "r" rGJATA 
AKTIVE TOTALE 

2016 

2,665,440 

81,263,808 

68,01_1 081 

n ?'i? ,72' 

2015 

2,853,541 

44,4~?,976 

4?'iQ'\419 

1,839,551 

13,379,885 20,777,392 

73n ~~? 8,275,080 

o 1,348,343 

133 

50,532,560 

37,77~ ~QO 

9,970,51C 
2,788,657 

55,634,505 
39,Q?~ <;4' 

12,238,13' 

,4"" j" 
o 

-­
147,841,693 \?'i,n4R,757 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 

~ Detyrime afalshkurtra : 43,118,290 

1 Titujl e huamanjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve fe kredise 18,729,786 
3 Arkelime ne avence per paras; 
4 Te pagueshme per aktivi/etin e shfrylezimi/ 16,750,769 
5 Oliffesa Ie pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 

7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka in/eresa piesemanes 4,063,043 
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerorelshende tsore 
9 Te pagueshme per delyrime/ lalimore 3, 574,693 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

~ Te ardhura te shtyra 

~ Provizione 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 43,118,290 

~ Detyrime afatgjata: 3,387 ,533 

1 Tilujl e huamarrjes 
2 Defyrime ndaj institucioneve Ie kredise 11,993,935 
3 ArkfUime t ne avance per porasi 
4 Te pagueshme per aklivitelin e shfry/ezimit 
5 Oeftesa Ie pagueshme 
6 Te pagueshme ndai njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka in/eresa pjesemarrese 
8 Te ljera Ie pagueshme 

~ Te pagueshme pE!r shpenzirne te konstatuara 

~ Te ardhura Ie shtyra 

~ Provizione: 

1 Provizione per pensione! 
2 Provizione Ie ljera 1, 123,389 

~ Detyrime tatlmore te shtyra 

Totali i Detyrimeve afatgjata 13,117,324 

DETYRIMET TOTALE 56,235,615 

~ Kapilali dhe Rezerval 

~ Ka pitali i Nenshkruar 81,345,000 

~ Primi i lidhur me kapitalin 

~ Rezerva rivleresimi 

~ Rezerva te tjera 

1 Rezerva /igjore 1,729,494 

2 Rezerva statutore 

3 RezeNa Ii! liera 2,675 

~ Filim i i pashperndari! 

~ Filim J Humbja e Vi tit 8,528,909 

, 
TOlali i Kapitalil ff.. ~:"- ~'fa"" 06,078 

,,~ '(4)",y 
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT f!? e;,". ,693 

::0'­ ~... I ­-1 c; ~ ::c 
-. "+~ .... I<J 
~ "'>4;>14 ~,,'!- «;' 
~ ~fON"'i \~~ -

2015 

33,333,545 

31,245,212 

0 
4,063,043 

(2,664,648) 
689,939 

33,333,545 

3,387,533 

6, 712,653 

1,1 23,389 

7,836,042 

41 ,169,587 

79,345,000 

1,729,494 

1,070 

2,801,605 

83,877,169 

125,046,757 
c;/

JI


// 



Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e Ie ardhurave dhe shpenzimeve) 


Formati 1 - Shpenzimel e shfrytezimil Ie k/asifikuara sipas nalyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 

~ Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 95,535,029 46,438,580 

~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proc (1,526,900) 1,896,600 

~ Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitallzuar 

~ Te ardhura te tjera te shfrytezimit 96,000 2,229,258 

~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (53,222,107) (18,330,247) 

1 Lenda e pare dhe materiale Ie konsumueshme (52 ,570,251 ) (18,330,247) 

2 TIJ tjera shpenzime (65 1,856) -
~ Shpenzime te personelit (12,530,540) (9,251,222) 

1 Paga dhe shperblime (10,737,395) (7,927,354) 

2 Shpenzime Ie sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraq;!ur veymas (1,793 ,145) (1,323,868) 

nga shpenzime t per pensionet) 

~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

~ Shpenzime konsumi dhe amortizlmi (5,401 ,945) (409,224) 

~ Shpenzime te tjera shfrytezimi (11,460,826) (17,403,240) 

~ Te ardhura te tjera 693 0 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (par 

veqmas Ie ardhurat nge njesife ekonomike brenda grupil) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huale e tjera pjese e akfiveve afalgja 

(paraqilur veqmas tll ardhurat nga nj esiUj ekonomike brenda grupit) 

3 
Interesa te arketueshem dhe fe ardhura fe tjera te ngjashme (paraqi 

ver;mes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 
693 0 

~ 
Zhvleresimi i aktiveve f inanciare dhe jnvestimeve financiare te mbajtura 
aktive afatshkurtra 

~ Shpenzime financiare (1,442,991 ) (1,871 ,615) 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzirne te ngjashme (paraqitur veqmas 

shpenzimet per l'u paguar tek njesite ekonomlke brenda grupit) 
(1 ,442,991 ) (1,871,378) 

2 Shpenzime Ie tjera financiare (237) 

~ Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjesemarrjet 

~ Fitimi/Humbja para tatimit 10,046,412 3,298,891 

~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimln 

1 Shpenzimi aktua/ i latimi! mbf fitimin (1,51 7,503) (497 ,286) 

2 Shpenzimi i tatim fitimit ta shtyrs 

3 Pjesa e tarim fitimit le pjesemarrjeve 

~ Fitimi/Humbja e vitit 8,528,909 2,801,605 

~ FitimilHumbja per: 8,528,909 2,801,605 

Pronaret e njasise ekonomike merna 

Interesat jo-kontroJluese 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Nr 
~ 

~ 

~ 

~ 

Pershkrimi i Elementeve 2016 

Fitimi/Humbja e vitit 8,528,909 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin : X 

Diferencat (+H nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja X 

Diferencat (+I-) nga ri vleresiml i aktiveve afatgjata materiale X 

Diferencat (+1-) nga rivleresimi i akt ivet financiare te mbajtura per shitje X 

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet X 

T otali i te ardhurave te tiera gjitheperfshirese per vitin X 

Totali i te ardhurave gj itheperfshirese per vitin X 

Totali i te ardhurave/humbjeve gjithepe rfshi rese per: X 
Pronarat e njesise ekonomike meme 

Interesat jo-konlrolluese 

~ rt~1:<> If%
'" I ~ Ifw,.. 
... If> o~ 

~?i K?,> ~ ,,~ 
\\.,If A. \~~ 

X 

X 



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 

(metoda direkte) 

Nr 

~ 

~ 

~ 

Emertimi 2016 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Te arketuara nga Ie drejtal e arkl!lueshme 108,069,359 

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve (98 ,306,519) 

Pagesa Ie ljera (1,4 14,201) 

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit 

Interes i paguar (1,442,952) 

Talim filimi i paguar (5,839,729) 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 1,065,957 

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para nelo Ie perdorura per blerjen e filiale ve 

Para neto Ie arketuara nga shilja e filialeve 

Pagesa per bletjen e akliveve afalgja/a maleriale 

Arkelime nga shitja e akliveve afalgjala maleriale (5,735,995) 

PagesajJer blerjen e in veslimeve Ii! Ijera 

Arketime nga shitja e invesfimeve te tjera 690 

Dividenle Ie ari<eluar 

Mjete monetare neto ~a{( perdorur ne) aktivitetin e investimit (5 ,735,305) 

Fluksi i Mjeteve Monetare nQa/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

ArkfHime nga emetimi i aksioneve te perdorura si ko/atera! 

Hua Ie ari<eluara 5,281,282 

Pagesa e koslove Ie Iransaksionil qe Iidhen me kredile dhe huale 

Rib/erje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve II! perdorura si kolaleral 

Pagesa e hueve 

Pagesl! e delyrimeve Ie qirase financiare 

Interes j paguar 

DividendI! Ie paguar (800,000) 

Mjete monetare neto ~a{(perdorur ne) aktivitetin e financimit 4,481,282 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimil te mjeteve monetare (35) 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 2,853,541 

Efekli i luhaljeve Ie kursil Ie kl!mbimil II! mjeleve monelare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 2,665,440 

2015 

52,945,935 

(52,216,359) 

6,048 

(1,872,578) 

(3,057,299) 

(4,200,300) 

(1,000,000) 

1,200 

(998,800) 

3,488,842 

(237) 

(595,000) 

2,893,605 

(2,305,495) 

5, 159,036 

2,853,541 



PASQYRA E AAM DHE E AMORTIZIMIT PER VITIN 2016 

Nr. EMERTIMI 
VLEFTA 01 .01 ,16 

SHTESAAAM 
PAKESIME 

SHUMA 
AMORTIZIMI 

VLERA E MBETUR 
AMORTIZIMI VLEFTA E 

AAM TEAMM 01 ,01.16 31 .12.16 MBETUR 31,12,16 

BLERJE TE TJERA 

1 TOKA,TROJE E TERRENE 

Toka,troje . terrne 4,890,700 - 4,890,700 4,890,700 4,890,700 

Shuma 4,890,700 - 4,890,700 4,890,700 4,890,700 

2 NDERTESA 

A Ndertesa 38,2 12,370 - 38 ,2 12,370 3,174,523 35,037,847 2 ,155,154 32,882,693 

Shuma 38,212,370 - 38,212,370 3,174,523 35,037,847 2,155,154 32,882,693 

3 MJETE TRANSPORTI 

Mjete tran sporti 13,325,737 - 13,325,737 4,461,260 8,864,477 1,832,895 7,031,582 

Shuma 13,325,737 - 13,325,737 4,461,260 8,864,477 1,832,895 7,031 ,582 

4 MAKINERI EPAISJE 

Makineri e Paisje 4,812,077 300,000 5,11 2,077 1,438,417 3,673,660 734,732 2,938, 928 

Shuma 4,812,077 300,000 5,11 2,077 1,438,417 3,673,660 734,732 2,938,928 

5 AAM TE T JERA 

Paisje zyre 3,842,963 3,842,963 375 ,142 3,467,821 679, 164 2,788,657 

Shuma 3,842,963 - 3,842,963 375,142 3,467,821 679,164 2,788,657 

6 AAM ne proces 

AAMne proces - -

Shuma - - -
TOTAL I 65,083,847 300,000 - - 65,383,847 9,449,342 55,934,505 5,401,945 . _~ ~OL~,2,560 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapjtalln Neto 

E <l,> 's ~ ~ '" <l,> 


~ E , <l,> 0 .s ii "" ,!!, • ... 

..r:::l ... 1'0 ... '~ ;: '-, <P ~.c. 0 () 

,~ ~~ ~ ~ ~ ~ ~] &:; ~ i~ ~ 
,- ,-~ t t t :-e.c. --" !-; ~c !-o 
S :§~ 

<'I 

t t ... ~ ~:..E .5~ 
' Q. .. ~ =. t c=: Q" . ­
~ C. ~ =. (:::. 

... Pozici onifinlln eiarme 31dhjetor 76225000 X X X 1 721! 494 X X 1716 070 70620~66 X 70620 366 .....- 2014 . , . " . . , .~ . , 

Efekti i ndryshimeve ne politi kat (X) (X) (Xl (Xl 
kontab~1 

.. Poziciol1i financiar i ridckla ru ar n .22S,OOO X X X 1,729.494 X X 1,716.070 70 620366 X 70620366 
Ole 1 ·ana,.2015 ' , , , , 

Tc ardburll fotale 
Iliilheperfshirese per \l itin: 
Fitiml / Humbjae vitil X X X X 

TC ardhura Ie tjera X x x x X x 
Iruilhe perrsh i resc: 

Totali i Ie an.lhura X X X X X X 
Ie.iithcpcrrshirese pCr vitin : 


Transaksionel me pronarct e 

nj lsise eko nomike Ie njohu)"a 

dire"t ne kapital : 
Ernetimi i kapilali t Ie nenshkruar X X X X 
Di videndI! Ie paguar Xl 

Totali i. tra n~~~i~nevc me. X X X X X X X X X X X 
pronaret e n cSlse ekonOffilke 

.. rozicioni finan ciar i ridcklaruar 79.345.000 X X X 1.730.564 X X 2.801 .605 83 R77 ,169 X 83,877,169 
_ _ me) I dhjetor 2015 ' 

.... Pozicioni rlllauciar i rideklaruar 79345 000 X X X 1 730 564 X X 2. 801605 8 ~ 877 \69 X 8" 877 169 

.....- me I janar 2016 . . , . , . ,)" .l, , 

Touli i tc anlhura 
gj ithcpcrrshires'U'er vitin: 
Filimi I Humb a e vitil X M28.(l09 X X X 

Tc IIrdhura te tjera X X X X X X 
Ie.iithe~rfshiresc: 

'1'15 al'dhura lotalc x X X X X X 
Igjjthe~ rfshir c..s~per vitin: 

Transaksion ci me prona ri!l e 

njesise ekonornike te njohura 

dirckt nc k.lpi tal : 


Emetimi i kapiralit te nenshkruar X X X X 
Dividendi! Ie paguar (X) (X) X X 

Totali i~lrftn~~ k.si~neve me, X X (X) (X) X X 
ronaret e n CSlse ekonoWJke 

.. Poziciolli financiar mi!JI dhjecor 81 .345.000 X X X 1.729....94 2675 X 8.518.909 91.600.078 X 91,606.078 
_ ~16 ' 

/ / 



SHENIMET SPIEGUESE 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjes€: eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 

P\otesimi i te dhe nave rEi kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: 

a) Info rmacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne z.erat e ndryshem tEi pasqyrave financiare 

c) Shenime re tjera shpjegeuse 

A1 Informacion i pergjithshem 

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 de 29.04.2004 "Per Kontabil'ltetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 

3 Baza e pergatities se PF: Te drejtat dhe decyrimet e konstatuara. (SSK J, 35) 

4 Parimet dhe karakteristikat eilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK I ; 37 • 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe 

transaksionet ekonomike te veta. 

b} VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te niesise sone raportuse eshte e siguruar duke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

e) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d} KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Finaneiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohur; te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Finaneiare 

jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Finaneiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme: 

. Parimin e paraqities me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

- Parimin e maturise pa optim'lzem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 

" Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

- Pari min e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 

• Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A..ll Politikat kontabiH 

Per pereaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesa tar I ponderuar" 

(SKK 4: 15) 

Vleresimi fIIlescar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohie 5i aktiv ne bilane 

eshce vleresuar me kosco. (SKK 5; II) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo flOancohet nga nje hua,koscot e huamarries (dhe 

Per lIogaritjen e amortizimic te AAM (SKK 5: 

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per 

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortilimit jane pe 

fiskal ne fuqi dhe konkretisht. 


